Управление образования Администрации города Новочеркасска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №7»

ПРИКАЗ № 159

05.09.2025г.                                                                   г Новочеркасск
О продолжении деятельности штаба воспитательной

                   работы МБОУ «Лицей №7» в 2025-2026 учебном году.

            В целях организации воспитательной работы и осуществления
контроля  за  деятельностью  по  профилактике  безнадзорности  и
правонарушений  обучающихся  МБОУ  «Лицей  №7»,  обеспечения
взаимодействия школы с органами и учреждениями, реализующими меры
по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
на территории муниципального образования   города Новочеркасска,

п р и к а з ы в а ю:
1. Продолжить деятельность ШВР в 2025-2026 учебном году;
2. Утвердить состав штаба воспитательной работы из числа педагогов,

ориентированных на воспитательную деятельность в новом составе
на 2025-2026 учебный год (приложение №1);

3. Утвердить  план-график заседаний Штаба  воспитательной работы в
2025-2026 учебном году (приложение 2);

4.  Курбановой Е.Н., зам директора по ВР обеспечить:

4.1. Анализ  и  систематизацию  материалов;  своевременность
предоставления  отчётности  по  работе  ШВР;  мониторинг
эффективности работы ШВР;

4.2. Организовать  работу  методического  объединения  классных
руководителей, направленную на правовую грамотность учащихся и
педагогического  коллектива,  возложив  персональную
ответственность на руководителя МО Дюпину М.А.

5. Руководителям  МО  классных  руководителей  Дюпиной  М.А.,
Галкиной Е.В. проводить анализ внеклассной деятельности классных
руководителей в соответствии с основными задачами и критериями
деятельности  ШВР,  в  срок  до  окончания  каждой  четверти
отслеживать  мониторинг  эффективности  работы  классных
руководителей;

6. Развивать в образовательном учреждении школьное самоуправление
и  детские  общественные  организации,  возложив  персональную
ответственность на педагога-организатора Дюпину М.А.;

7. Организовать  работу  социально-профилактической  службы,
возложив  персональную  ответственность  на  социального  педагога
школы Попову О.Г.;

8. Организовать  работу  психолого–педагогической  службы,  возложив
персональную ответственность на педагога – психолога школы Урсу
Е.В.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №7»                          Л.В. Катаргина